СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

( '  / /

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2018 года г.Михайловск №35

О внесении изменений и дополнений в Положение об отделе образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края,
утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района
Ставропольского края от 22 апреля 2016 года № 368

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от
28 декабря 2007 года № 89-кз «Об организации и осуществлении деятельности
по опеке и попечительству», Законом Ставропольского края от 28 февраля 2008
года № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Уставом
Шпаковского муниципального района Ставропольского края для координации
и взаимодействия в выполнении функций по опеке и попечительству в
Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края Совет Шпаковского
муниципального района Ставропольского края решил:

РЕШИЛ:

1. Считать пункты Положения об отделе образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного
решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края
от 22 апреля 2016 года № 368 (далее — Положение) 3.38.14 и 3.38.15 пунктами
3.3.13 и 3.3.14 соответственно.

2. Дополнить Положение пунктами 3.3.15 и 3.3.16 следующего
содержания:

«3.3.15.Разрабатывает и утверждает административные регламенты
предоставления отделом муниципальных услуг по вопросам опеки и
попечительства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края».

«3.3.16.Издает в пределах своей компетенции и во исполнение
действующего законодательства приказы по вопросам опеки и попечительства
в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края».

d t Pol
£

2

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

В.П.ШияноВ' %.

//<$>----
f i - P /  аппарат ‘-.Председатель Совета

совета’ Шпаковского муниципального Й|1 JSSSSZ. Мона Ставропольского края
v\ района /г? )g/£/$ В.Ф.Букреев

*